ministrer et tenu de lui rendre des comptes à toute réquisition 

La plus ancienne mention de cette donation 

<pie nous ayons pu retrouver est consignée dans un 

inventaire des Filles-Dieu de i536, qui constate 

l’existence d’une fflettre datée de l’an mil 11'lx, ou 

mois de septembre, par la(|uelle le roy s‘ Louys a 

aucthorisé les aulmones de deux muys de blé, 

ilonnez auxdictesFilles-Dieu. « (Arcli. nat., S /lyoS.) 

Plus tanl, le payement en nature fut remplacé par 

une rente annuelle de soixante livres sur le Trésoi'. 

cfLudovicus, Dei gratia Franeorum rex, uni- 

versis présentes litteras inspecturis, salutem. Notum 

l’acimus quod nos concessimus Filiabus Dei Pari- 

sius quod possint facere ductum aquæ de fonte S. 

Lazari Parisius, per quem possit adduci a(pia de 

dicto fonte ad doraum suam, videlicet per calceiam 

ex una parte ipsius calceie <pie est inter dictam 

domnm earum et donuim S. Lazari prædicti; ita 

tamen quod via dicte calceie euntibus per ij)sam 

minime impediatur et quod si dicta calceia in ali- 

quo deterioretur, in faciendo vel reparando aque- 

ductum predictum, volumus quod reliciatur ad 

sumptus Filiarum Dei predictarum. In cujus rei 

testimonium presentibus litteris nostrum fecimus 

apponi sigillum. Actum apud abbatiam B. Marie 

Regalis, juxta Pontisaram, dominica post festum 

beatorum Pétri et Pauli apostolorum, anno domini 

MccLxv.n (Félibien, t. V, p. 6o4.) 

Sauvai prétend C]ue l’attribution de ce revenu 

avait été ordonnée par saint Louis dans son testa¬ 

ment, ce qui ne paraît nullement exact. Gomme il 

n’a subsisté à cet égard aucun document positif, il 

serait possible (pie la donation eût été faite verba¬ 

lement. Elle fut toutefois constatée d’une façon 

pi'écise dans le préambule des lettres patentes du 

roi Jean, de décembre i35o, ordonnant qu’elle 

devait toujours à l’avenir être régulièrement ac¬ 

quittée par le Trésor : 

ff Johannes, Dei gratia Franeorum rex, notum 

l’acinius universis tam presentibus quam futuris 

(piod, cum nuper ad nostram pervenerit audientiam 

ipiod illustris et sancte memorie beatus Ludovicus, 

noster in Franciæ regno gloriosissimus prede- 

cessor,. . . voluerit ordinaveritque et cum effectu 

])Ost modum duxerit exequendum, ipiod quedam 

mulieres,généralité!' Dei Filie nuncupate,simul ad 

invicem convenerent et in eodem monasterio ultra 

portam Sancti Dionysii morarentur, vacantes di- 

vinis laudibus et a mundo specialiter séquestra te, 

soli Gbristo nubentes et ei veraciter adhérentes,